５都体協振第４２４号

令 和 ６ 年 ３ 月 1 2 日

 東京都内地域スポーツクラブ代表者 様

                    公益財団法人東京都体育協会

                      専務理事兼事務局長 角 田  真 司

                               （印章省略）

令和６年度東京都地域スポーツクラブ「都民参加事業」及び

「シニアスポーツ振興事業」実施要項（案）等の送付について

 平素より東京都体育協会の諸事業に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 標記の件について、実施要項（案）及び事務の手引き等の補助金対象事業に関する資料を別添のとお

りお送りいたします。

 本事業予算は、令和６年度東京都一般会計歳入歳出予算が東京都議会で可決された際に確定します。

正式な要項の確定は令和６年４月になる予定ですが、申請を予定されているクラブは、事業実施計画

作成などの準備を進めてくださいますようお願いいたします。

記

１ 送付書類

（１）通知文（本状）

（２）令和６年度各種補助金事業申請にあたっての留意点

（３）令和６年度各種補助金における募集＆補助金交付に係る申請等の手順について

（４）令和６年度都民参加事業実施要項（案）、対象経費基準表

（５）令和６年度シニアスポーツ振興事業実施要項（案）、対象経費基準表

（６）令和６年度都民参加事業・令和６年度シニアスポーツ振興事業事務の手引き

２ 募集期間

  令和６年４月１日から同月１５日まで（消印有効）

※郵送にて必要書類を提出してください。

※封筒には「令和６年度事業名（都民参加事業/シニアスポーツ振興事業）補助金申請書類在中」と必ず

朱書きしてください。

※追跡可能な方法（簡易書留、レターパック等）での送付をおすすめいたします。

３ 実施要項・様式等のホームページへの掲載について

本通知の送付書類及び様式（案）等の電子データを、サポートネット「各種ダウンロードページ（2023

年度）」のページに３月中旬に掲載いたします。

また、確定後の実施要項・様式等の電子データを、サポートネット「補助金について」のページに

４月上旬に掲載予定です。

※サポートネット

・「各種ダウンロードページ（2023年度）」： https://club-tokyo-sports.jp/download/

・「補助金について」：https://club-tokyo-sports.jp/subsidy/

特に令和６年度は様式を大幅に変更しておりますので、令和５年度以前の様式は使用せず、必ず新

しい様式をお使いください。

（裏面に続く）

https://club-tokyo-sports.jp/download/
https://club-tokyo-sports.jp/subsidy/

４ その他

  実施要項確定及び募集の正式な通知は、４月上旬に行います。

本件につきまして、御不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。

公益財団法人東京都体育協会 地域スポーツ振興担当

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 Japan Sport Olympic Square 10 階

Tel: 03-6804-1472（直通） Mail：info@club-tokyo-sports.jp

info@club-tokyo-sports.jp